pressiore locutione (*Aussprache*) 752<sub>3</sub>  
 primas: primitias spiritus habentes  
 quasi primates gratiae dei 419<sub>1</sub>. —  
 primates regionum *Romae* 69<sub>4</sub> 77<sub>23</sub>  
 primatus apostolicae sedis 660<sub>4</sub>  
 primiscrinus *praefecti urbis* 62<sub>11</sub> 78<sub>7</sub>  
 primogenitus: Christum unigenitum  
 a patre et primogenitum ex mor-  
 tuis 226<sub>10</sub>  
 primordialis: concupiscentiae primor-  
 dialis excessus 433<sub>14</sub>  
 primordialiter 418<sub>27</sub>  
 primordium: nuntiata tuae primordia  
 dignitatis 664<sub>3</sub>. — domino quidem  
 in se accipiente primordia (τὰ  
 πρότερα) psalmi, in quibus factorem  
 eum dicit esse creaturae, apostolo  
 autem secunda (τὰ δεύτερα) quae  
 de homine sunt in Iesu accipiente  
 255<sub>4</sub>  
 primores: urbium atque regionum  
 primores atque incolas 54<sub>5</sub>  
 princeps = *imperator Romanus pas-*  
*sim*; ad principem Orientis Ar-  
 cadium 85<sub>2</sub>  
 principalis: clementia principalis 82<sub>20</sub>,  
 indulgentia principalis 85<sub>25</sub>, prin-  
 cipalis cura 86<sub>13</sub>; ad memoriae  
 principalis Anastasium 716<sub>1</sub>. —  
 unus principalis patriae suae 27<sub>15</sub>,  
 principales *ciuitatis* 27<sub>13</sub>  
 principalitas: quod sedis apostolicae  
 principalitas perscripsit 333<sub>17</sub>. —  
 uestra principalitas *allocutio im-*  
*peratoris* 44<sub>8</sub>  
 principaliter = *praecipue* 357<sub>9</sub>  
 principatus sedis apostolicae 661<sub>26</sub>.  
 — uester principatus *allocutio im-*  
*peratoris* 598<sub>1</sub>  
 prior: = *decessor* 214<sub>22</sub> 331<sub>24</sub> 449<sub>13</sub>  
 737<sub>7</sub>. — priores regionum 69<sub>10</sub>  
 priuatio *alicuius rei* 413<sub>8</sub> 670<sub>12</sub>  
 priuatus: priuatae gratiae imperialia

praecepta condonant 56<sub>9</sub>, per quo-  
 rundam priuatas domos 126<sub>6</sub>. —  
 exequar in eum quasi in priuatum  
 quod fieri desideras 16<sub>16</sub>  
 pro: *causali sensu*: me tacere non  
 conuenit pro debito famulatu 59<sub>8</sub>,  
 pro competenti sollicitudine uestram  
 maiestatem credidi consulendam  
 60<sub>16</sub>, pro constantia suae integri-  
 tatis reppulit accusationes Damasi  
 30<sub>20</sub>, pro apostolica fide pro doc-  
 trina euangelica pro conuersatione  
 caelesti apud cunctos uenerabilis  
 est 34<sub>7</sub>, ut nihil indispositum pro  
 festinatione uestri reditus relin-  
 quatis 632<sub>22</sub>, legationis moram pro  
 infirmitate eius qui dirigendus fu-  
 erat excusando 660<sub>15</sub>. — pro eorum  
 desideriis 19<sub>23</sub>, pro nutu prioris  
 imperatoris 21<sub>28</sub>, pro terreni im-  
 peratoris arbitrio 20<sub>28</sub>, pro arbitrio  
 hominum 32<sub>20</sub>. — pro his (*i. e.*  
*prae his, ante hos*) praecipuam  
 unctionem meruisti 266<sub>10</sub>  
 probatio: ad inuidiam sine rei pro-  
 batione 6<sub>25</sub>  
 procedo *sensu ecclesiastico*: coeperunt  
 in basilica Iuli procedere 2<sub>21</sub>, coepit  
 Damasus plebem quae sibi nolebat  
 procedere fustibus perurguere 3<sub>7</sub>,  
 populo praedixerat ne illo die pro-  
 cederent 27<sub>5</sub>, Bonifatium ordinan-  
 dum esse duxerunt atque cum eo  
 ad s. apostoli Petri basilicam pro-  
 cesserunt 60<sub>9</sub>, qui conuentione con-  
 tempta processit 62<sub>14</sub>, in ecclesia  
 processimus 621<sub>1</sub>  
 procella *de homine*: qui sint isti tur-  
 bines ecclesiae uel procellae 104<sub>2</sub>  
 proceres *Romani* 2<sub>12</sub> 66<sub>21</sub> 75<sub>8</sub> 79<sub>6</sub>.  
 — *Constantinopolitani*: gloriosis-  
 simis ad nos proceribus destinatis  
 235<sub>23</sub>, amplissimorum procerum